Uden Dag. Reg. 2791. Perg. [med 3 Segl]. Ribe Kapitels (Sko
lens) Arkiv (RA.). Terpager 477. [3573

Registraturer: Kongen: ÆA. I, 110 (Okt. 7 el. 14, = IV, 37), 148\ se 
ogsaa 3555. — Roskilde Bisp: ÆA. III, 315, 325, 347, 371. — Viborg Bisp: 
ÆA. 11, 356. — Tonnuerup: se 3527. — Antvorskov: ÆA. IV, 192, 235. — Næst
ved Peders Kl.: SRD. IV, 371. — Sorø: SRD. IV, 525 (Aug. 20). — Maribo: 
ÆA. III, 269, 290. — Aalborg Frue Kl.: ÆA. 111, 26, 26 = 69. — Hundslund: 
ÆA. III, 21. — Vestervig: ÆA. III. 167. 168. — Vor: ÆA. I, 183. — Eline 
Gøges Jordebog 107 (Marts 12), 263 (Marts 27), 263.

1387.
Jan. 15. »Äbn dito arcbiebiscop i Lund wettnesskrifft innehållande 

Ingeborgh Matzdotters, Eskill Geetz effterlefverskias uthgifne ath förbemelde 
closter skiötebreef på een gård liggiandes i Holmby, dat. 15. mensis 
januari i«.

[Orig. Boso Kl. Arkiv.] Specifikation, Boso Kl. Nr. 67, her efter 3565.
[3574

Jan. 16. Olauus rex1. Ex quo Dn. Vikko Molteke M. sanus et 
incolumis nobis et matri nostre Dn. Margarete villam Ringstadiensem, 
provinciam Ringstadhae H., curiam in Orslof et omnia alia bona ibid, 
et molendino [!], que a nobis in pignere habuit, ad manus resignavit, 
nos Dn. Vikkoni fortalitium nostrum Sooltae cum omnibus bonis 
nostris in villa Sooltae et pertinentiis suis universis, videl. Ethnoo, 
Karaebek, Gumporp, Angherthorp, 5 curiis in Meenstorp, 1 in Lyndhae,
1 in Jonstorp et 2 in Thorstorp cum omni jure regali in recompen- 
sam predictorum bonorum ad dies suos libere perfruenda tradimus 
hac conditione, quod quandocumque Dn. Vikko decesserit, fortalitium 
Sooltae cum omnibus bonis prescriptis ad manus nostras vel ad ma
nus matris nostre libere revertatur. Datum Nestwedis 4. fer. post 
oct. epyphanie dni., nostro sub sig.

Perg. med Retterthingsseglet og Kancellipaaskrift. (AM. I, 17.) 
LDipl. [3575

Jan. 21. Palno Strwbae1. Noverint universi, me Johanni Thordfi 
dicto Rowaerskyth omne jus, quod habui contra Symonem Joonft pro
2 violentiis dictis wold et 5 wlneribus trusorii michi per Symonem 
factis et pro 3 lavgsogyngh in placito ville Randaers dimisisse, pro
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quibus violentiis, wlneribus et lavgsøgyng S. J. in eodem placito per 
veredicos legaliter est convictus. Sig. meum cum sig. virr. diser. 
Dn. Yuari Magni2 prepositi in Randærs, Dn. Johannis Olæffi3, Dn. 
Petri Mvnk4, sacerdotum, Nicholai Niclefi5 advocati ibid., Nicholai 
Raband6 proconsulis, Esberni Kællærsven7 et Yuari Smyth8, con
sulum. Datum in die Agnete.

Perg. med 8 Segl: 1. PALNE IONS ... om Bomærke; 2. G. 766*; 
3. G. 765; 4. G. 766; 5. Gaaende Dyr; 6..........AI THRVELS’ om Bo
mærke; 7. ... NI PETER ... om Bomærke i Skjold; 8. S’ IVARI SIFRIDI 
om Bomærke. Senere (jfr. 140 1 20/7) til Kongens Arkiv (RA. Nørrejyll. 
134c). LDipl. [3576

Jan. 22. Soror Margareta priorissa monasterii b. virginis Ros- 
kildis totusque conventus ibid. Noverint universi, nos accedente con
sensu fratris Johannis abbatis in Sora Magno Lang et uxori sue Cicilie 
omnia bona nostra in Thørsløf in Horns H. pro 1 lesta annone, dimi
dietate in ordeo et dimidietate in siligine, annualis pensionis in con
ventu nostro Roskildis infra f. purific. virg. eroganda, tali conditione 
ad dies suos conductive dimisisse, quod quam diu ipsi vel aliquis no
mine ipsorum predictam lestam annone exsolverint, nullam habeamus 
potestatem bona ab eisdem repetendi; quando autem non solverint 
eandem lestam, bona ad nos revertantur. Si alique littere cuicumque 
super eisdem bonis ante datam presentium sunt confecte, preter 
nostrum situm [!] et consensum, ymmo surrepticie et tamquam falso 
modo sunt optente, quas cassamus per presentes nullumque prejudicium 
latoribus presentium per easdem volumus generari. Sig. nostra cum 
sig. Dn. Margarete regine et nostri superioris fratris Johannis abbatis 
in Sora. Datum die Vincencii.

Perg. [med 4 Segl]. Senere tilbagegivet til Roskilde Frue Kl. Arkiv
(AM. Suppi. II, 1). LDipl. [3577

Febr. 2. Frater Johannes Holbek abbas............... Noverint uni-
versi, DDn. Petrum Lykke archidyaconum Roskildensem et Nicolaum 
Bille canonicum ibid, nobis pensionem istius anni de bonis in Sol- 
byerghe in Løwe H., que a nobis habent conductive, persolvisse. 
D[a]tum nostro sub sig. f. purific. virg.

Perg. [med 1 Segl, nævnt i LDipl.]. (RA. Løve H. 150.) LDipl.
[3578

Febr. 27. Esbernus decanus Haffnensis1 ac officialis terre Ruyé 
sacerdotibus ecclesiarum Cirkow, Lancken et Vilmnitze. Alios parro- 
chianos viros, agros villarum infrascrip tarum colentes, videl. Parcetitze, 
Wrechen, Niendorp, taberne in Pudbusk, Vilmnitze, Louenitze, Nade- 
litze, Virenitze. Sanmstitze, Swerin, Hagen, Charow, Ziluenitze, Gro-
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pershagen, Zelenitze, Dolghenniste et Bliscow, cum siligine episcopali 
restantes excommunicavimus et per litteras nostras excommunicari 
demandavimus, quam sententiam adhuc sustinent animis induratis. 
Vobis sub excommunicationis pena mandamus, quatenus antedictos in 
ecclesiis vestris tempore divinorum, pulsatis campanis, candelis accen
sis, demum extinctis et in terra projectis, excommunicatos denuntietis, 
monentes tam mares quam feminas, ut ab eorum participatione infra 
9 dies a notificatione presentium desistant nec aquam nec ignem mini
strando, commedendo, bibendo, stando, sedendo, eundo, loquendo, ser
viendo, emendo, vendendo, molendo, piscando, fabricando, agrum co
lendo, hospitium favendo, subveniendo, consilium dando et ullum 
actum humanum faciendo nisi in licitis; alioquin culpabiles excommu
nicamus in hiis scriptis, quos et vos, quorum nomina sciveritis in 
speciale, reliquos vero in generale singulis diebus dominicis et festi
vis publice de ambone in ecclesiis vestris excommunicatos denun
tietis. Porro si prefati agros villarum suprascriptarum colentes censuras 
nostras per alios 6 dies pertinaciter sustinuerint, in quacumque paro
chia, opido, castro vel villa visi fuerint, post ipsorum inderecessum 
per 1 diem precipimus cessari a solempniis divinorum, quas quidem 
cessationis fecimus in hiis scriptis, et premissis non cessantibus, donec 
aliud a nobis habueritis in mandatis. Datum antiquo passagio Sun- 
densi fer. 4. post dnicam. invocavit, nostri decanatus sub sig. Pre- 
sentes remitte in signum exequtionis vestre sigillis vestris sigillatas.